Nº 199, segunda-feira, 17 de outubro de 2016120 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016101700120

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da República torna público os preços registrados nas Atas de Registro de Preços
nº 13(A a K)/2016, decorrente do Pregão Eletrônico nº 043/2016, cujo objeto consiste na aquisição de material médico hospitalar, para atender
à Procuradoria-Geral da República. Os preços e as especificações estão à disposição para consulta no site www.transparencia.mpf.mp.br/

PROCESSO: 1.00.000.003890/2016-21
VIGÊNCIA: 11 /10/2016 a 10/10/2017
FORNECEDORES:

AT A FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL
A LIO SERUM PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES

LT D A
55.956.510/0001-29 4.721,95

B OLIVEIRA E SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
LT D A - M E

08.863.966/0001-64 7.936,04

C TY BORTOLIN COMERCIAL LTDA -EPP 05.291.541/0001-30 724,57
D WORD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSI-

LIOS DE HIGIENE E LIPEZA LTDA - EPP
08.821.528/0001-33 4.160,00

E POLIDERME COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME 01.264.836/0001-66 6.254,84
F BIOVALIC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA -

ME
08.924.875/0001-91 6.800,00

G ADM - COMERCIAL DE MANUFATURADOS LTDA-ME 1 9 . 111 . 1 3 6 / 0 0 0 1 - 0 5 3.646,80
H EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI-ME
14.984.352/0001-33 9.149,39

I CIRURGICA ELETRO-MED LTDA 12.467.992/0001-40 1.372,00
J CESST COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA E

SOLUÇÕES EIRELI - ME
20.786.106/0001-70 40,80

K BIOPULSE BRASIL EIRELLI - ME 2 2 . 4 0 8 . 11 8 / 0 0 0 1 - 9 6 5.232,30
Valor Total: 50.038,69

Brasília, 11 de outubro de 2016.
THIAGO LONGO MENEZES

Secretário Adjunto

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2016 - UASG 200204

Nº Processo: 1167/2016-04 . Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO
DE PREÇOS para contratação de empresa especializada na análise da
qualidade do ar em ambientes climatizados, a ser executado durante o
ano de 2017 no edifício-sede da Procuradoria Regional da República
da 3ª Região - PRR/3ª Região. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
17/10/2016 de 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Brigadeiro Luis An-
tonio, 2020 - Bela Vista Bela Vista - SAO PAULO - SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200204-05-24-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 17/10/2016 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/11/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDO ROSSATO DE ALMEIDA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 14/10/2016) 200100-00001-2016NE000281

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 03/2016. OBJETO: Contratação de serviço de
impressão corporativa. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
PGR n° 28/2016. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 3.3.90.39. PRO-
GRAMA DE TRABALHO: 03062058142640001. NOTA DE EM-
PENHO: 2016NE000436, emitida em 28/09/2016. VALOR MENSAL
ESTIMADO: R$ 11.320,77. CONTRATANTE: Procuradoria Regio-
nal da República da 4ª Região. CONTRATADA: Simpress Comércio,
Locação e Serviço S.A. VIGÊNCIA: 29/09/2016 até 28/09/2020. DA-
TA E ASSINATURA: 29/09/2016, Sirlene Maria Peixoto, pela CON-
TRATANTE, e Vittorio Danesi, pela CONTRATADA.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2016 - UASG 380005

Nº Processo: 112000579/2016-18 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de materiais de uso geral (material de
copa e cozinha; limpeza e produto higiênicos; elétrico e eletrônico;
manutenção de bens móveis e imóveis; proteção e segurança, se-
mentes, mudas de plantas, insumos e outros). Total de Itens Licitados:
00055. Edital: 17/10/2016 de 12h00 às 17h59. Endereço: Av. Er-
nestino Borges, 535 Centro - MACAPA - AP ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/380005-05-3-2016. Entrega das Propos-
tas: a partir de 17/10/2016 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/11/2016 às 14h30 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

IACY FURTADO GONCALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 14/10/2016) 200100-00001-2016NE000281

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 28/2016 - UASG 200031

Nº Processo: 1.14.2692/2016-55 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de equipamentos de informática e diversos, conforme espe-
cificações constantes dos anexos do Edital. Total de Itens Licitados:
00006. Edital: 17/10/2016 de 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Ivonne
Silveira, 243, Loteamento Centro Executivo, Doron SALVADOR -
BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200031-05-28-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2016 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/10/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

GRASIELE RODRIGUES ALVES LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 14/10/2016) 200100-00001-2016NE000281

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2016

A Procuradoria da República na Bahia torna público o re-
sultado do referido Pregão, homologado pelo Secretário Estadual Oto
Fábio Rocha Matos,em que foram vencedoras as empresas:AGM
TECNOLOGIA EIRELI-ME (CNPJ: 13.619.829/0001-19),para oGru-
po 1 e Item 12 com os respectivos valores global e unitário de R$
58.100,00 e R$ 716,30;A.GM.M. DE ANDRADE-SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA-ME (CNPJ 05.807.475/0001-08), para o Grupo 2,
com o r espectivo valor global de R$ 26.139,70; DUETO COMÉR-
CIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME
(CNPJ:17.250.748/0001-45), para o Item 11, com o valor unitário de
R$ 4.285,79. O Grupo 03 foi cancelado.

GRASIELE RODRIGUES ALVES LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 14/10/2016) 200100-00001-2016NE000281

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 10/2012

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2012, referente à pres-
tação de serviços de telecomunicações para prover o acesso à internet
na sede da Procuradoria da República no Distrito Federal (PRDF),
firmado entre a União, por intermédio da PRDF, e a empresa OI S/A.
Objeto: Revisão dos valores praticados no Contrato nº 10/2012, de-
vido à alteração ocorrida na alíquota do ICMS, de 25% para 28%, em
virtude do advento da Lei Distrital nº 5.452, de 18 de fevereiro de
2015. Vigência: a partir do dia 13/10/2016, com efeitos financeiros
retroativos ao dia 01/01/2016. Data de Assinatura: 13/10/2016. Fun-
damento Legal: art. 65, § 5º, da Lei 8.666/1993 e suas alterações.
Processo: 1.16.000.002255/2016-67. Signatários: pelo Contratante,
Marília Bordinassi Silvério, Secretária Estadual Substituta; e, pela
Contratada, Sra. Michele Fernandes Borges, e Sr. Bruno Rudolfo
Engelhardt, representantes legais.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2016 - UASG 200038

Processo nº. 1.17.000.001708/2016-09. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço continuado
de acesso à internet pelo prazo de 30 (trinta) meses, incluindo os
circuitos de comunicação de dados, a locação de equipamentos e seu
gerenciamento nas unidades administrativas do Ministério Público
Federal no Espírito Santo, em conformidade com as determinações,
quantidades, especificações constantes do seu Edital e Anexos. Total
de Itens Licitados: 6. Edital: a partir de 17/10/2016 de 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Jerônimo Monteiro, 625, Centro, Vitória/ES.
Entrega das propostas: a partir de 17/10/2016 de 08h00 às 17h00, no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas:
27/10/2016 às 14h00 (horário de Brasília), no site: www.compras-
governamentais.gov.br. O edital e seus anexos também poderão ser
obtidos no site: http://www.pres.mpf.mp.br.

Vitória - ES, 14 de outubro de 2016.
ADMILIANI LOYOLA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 21/2013

Contratante: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
GOIÁS, CNPJ: 26.989.715/0014-27. Contratada: DIAGONAL SE-
GURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. CNPJ nº .03.154.566/0001-66.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do Contrato n° 21/2013 até
22/11/2017. Assinam: Emerson Fernandes Martins, Secretário Es-
tadual da Contratante; Tânia Sarah Nunes de Azevedo Romanowski,
representante da Contratada. Aprovação do Procurador-Chefe da Pro-
curadoria da República em Goiás, Marcello Santiago Wolf. Processo
de referência n° 1.18.000.002818/2013-08. Data da assinatura:
13/10/2016.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

AV I S O

O MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO - MPU, por in-
termédio da PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARÁ - PR-
PA, CNPJ Nº 26.989.715/0019-31, sediada na Rua Domingos Mar-
reiros, nº 690, Bairro Umarizal, Município de Belém-PA, torna pú-
blico que recebeu da Secretaria Municipal de meio Ambiente - SEM-
MA, a Autorização Ambiental Nº 004/2016, de 17.08.2016, com
validade até 17/11/2016, para plantação de 28 (vinte e oito) mudas
arbóreas na Rua Domingos Marreiros, no perímetro entre as Avenidas
Generalíssimo Deodoro e Alcindo Cacela, como medida compen-
satória pela supressão de vegetais do terreno localizado na Rua Do-
mingos Marreiros nº 690, entre Generalíssimo Deodoro e Trav. 14 de
março, no Bairro do Umarizal, em Belém/PA, para a construção da
obra do anexo à sede da PR/PA,

Belém-PA, 11 de outubro de 2016
ADALGISA ABDON GONÇALVES

Supervisora de Licitações e Disputas Eletrônicas
Membro de Comissão de Fiscalização da Obra de

Construção do Anexo A Sede da PR/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2016 - UASG 200075

Nº Processo: 2690/2016-57 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
licitação tem como objeto registrar preços para futura e eventual
aquisição de material de limpeza e consumo para as unidades do
Ministério Público Federal no Pará, conforme as especificações cons-
tantes no Termo de Referência Anexo I deste Edital. Total de Itens
Licitados: 00024. Edital: 17/10/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h30. Endereço: Rua Domingos Marreiros, 690 Umarizal - BELEM
- PA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200075-05-7-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 17/10/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/10/2016 às
14h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ADALGISA ABDON GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 14/10/2016) 200100-00001-2016NE000207

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA PARAÍBA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2016 - UASG 200087

O Supervisor de Licitações e Disputas Eletrônicas da Pro-
curadoria da República na Paraíba torna público o resultado do jul-
gamento do Pregão Eletrônico n° 6/2016 (processo nº
1.24.000.001217/2016-15), cujo objeto é a seleção e contratação de
empresa especializada para execução dos serviços de pintura da Pro-
curadoria da República em Patos/PB, de pintura e adequação de

prap
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-17T03:27:25-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial